デ ー タ 有

                              令和 3年 3月 24 日

市政記者クラブ 様

 東 山 総 合 公 園

担当 動物園 白木・内藤

TEL ７８２－２１１１（４７１）

コアラの赤ちゃんが 2頭育っています

コアラの赤ちゃんが母親ホリー及びりんの育仔のうで順調に育ち、顔を出すように

なりましたので下記のとおりお知らせします。

記

１ 赤ちゃんについて

出生日 2020 年 8 月 27 日（性別不明） 2020 年 9 月 3 日（性別不明）

母親
ホリー

2013年12月25日タロンガ動物園生まれ

りん

2017年 8月 23日東山動植物園生まれ

父親 イシン 2017 年 5 月 14 日平川動物公園生まれ

【参 考】

東山動植物園におけるコアラの繁殖実績と飼育頭数（2021 年 3 月現在）

これまでに東山動植物園で誕生した 50 頭のうち、35 頭が成育しました。

赤ちゃんの誕生により現在の飼育頭数は、12 頭（オス 2頭、メス 8頭、不明 2頭）

になりました。

国内のコアラ飼育頭数（2020 年末現在）

7 園で 54 頭（オス 17 頭、メス 35 頭、不明 2頭）が飼育されています。

コアラについて

オーストラリア北東部のユーカリ林に生息し、ユーカリしか食べません。IUCN
の絶滅危惧種（VU）に指定されおり、日本では 1984 年から飼育されています。鋭く
丈夫な爪でたくみに木を移動して、一日の大半を樹上で暮らします。メスは出産した仔を

おなかの袋で育てます。寿命は 12～13 年です。

２ その他

・令和 3年 3月 13 日(土)～5 月 9 日(日)の土日祝日、小学校春休み期間及びゴール

デンウィーク期間の午前 9 時～午後 2 時までの入園については、事前予約が必要

です。

・園内では、ソーシャルディスタンスを確保しながら譲り合ってご観覧いただくと

ともに、こまめな手洗いとマスクの着用をお願いします。

【コアラの写真】

ホリーの赤ちゃん（令和 3年 3月 13 日撮影）

りんの赤ちゃん（令和 3年 3月 18 日撮影）